
 

 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°  4 del  Registro                                                             Valli del Pasubio,  31/01/2023 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: NOMINA IN RUOLO NELLA CAT C1 DELL’INFERMIERE PROFESSIONALE 
OMISSIS 

 
IL DIRETTORE 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- delibera di Giunta Comunale n. 95 del 16/12/1996 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per la disciplina dell’ordinamento e il funzionamento della Istituzione per i 
servizi della casa di Riposo Comunale A. Penasa”   

- delibera di Consiglio di Amministrazione  n. 23 in data 23/11/2022 avente ad oggetto la 
“APPROVAZIONE DEL PIAO TRIENNIO 2022/2024 ” con la quale si approvava il fabbisogno di 
personale per il 2022; 

- delibera di Consiglio di Amministrazione  n. 24 in data 15/12/2022 avente ad oggetto la 
“APPROVAZIONE DUP Documento Unico di Programmazione TRIENNIO 2023/2025 - 
aggiornamento dati e modifica previsioni” con la quale si approvava il fabbisogno di personale 
per il 2023; 

- delibera di Consiglio di Amministrazione  n. 2 in data 31/01/2023 avente ad oggetto la 
“APPROVAZIONE DEL PIAO TRIENNIO 2023/2025 - AGGIORNAMENTO ” con la quale si 
approvava il fabbisogno di personale per il 2023; 

 
VISTI i criteri generali in materia di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del  D. Lgs. N. 165/2001 e 
successive modificazioni;  

 

DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto: 

• ha rideterminato la dotazione organica del personale ed ha effettuato la ricognizione delle 
eccedenze di personale, prevista dall’art. 33 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 
con la citata delibera CdA nr 21 del 16/12/2021; 

• ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2021; 

• non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000 
e smi; 
 

DATO ATTO che: 

1 -  il programma assunzioni approvato per l’anno 2023 prevede l’assunzione di un solo  IP e che 

tale provvedimento è stato già eseguito  con l’assunzione di omissis in mobilità; 

2 – in data 31/03/2022 ci sono state le dimissioni della IP in ruolo cat C6 Omissis e che alla data 

attuale non è ancora stata sostituita; 

CONSIDERATO CHE  con delibera C.d.A. nr 20 del 23/11/2022 veniva approvata la graduatoria per  
esami per l’assunzione di un infermiere a tempo indeterminato per sopperire alle necessità di 
servizio e si confermava al primo posto in graduatoria degli idonei il Sig. dr Omissis; 
 

VISTI : 



 

 

1. la delibera CdA nr 20 del 23/11/2022 che stabilisce che l’assunzione dei candidati vengano 
disposte dal Direttore con propri provvedimenti, nel rispetto della graduatoria di merito, previa 
valutazione delle reali esigenze d’organico della Casa di Riposo; 

2. i pareri favorevoli di regolarità contabile, formulati sulla proposta della presente deliberazione 

dal Direttore e riportati in allegato e visti i pareri formulati dal revisore dei conti e allegati alla 

delibera di programmazione triennale del fabbisogno del personale CdA nr 21 del 
16/12/2021; 

VISTO l’art. 17 del regolamento per la disciplina dell’Istituzione; 

DETERMINA 
  

1. DI DARE ATTO che le premesse, i documenti e gli atti ivi indicati e richiamati, ancorché non 
materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di provvedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 
il Sig.  Omissis nato a Omissis il Omissis e residente a Omissis-   come INFERMIERE 
PROFESSIONALE Cat C,  posizione economica 1; 

3. che l’assunzione avviene mediante stipula di contratto di lavoro individuale con  
decorrenza dal 01/02/2023; 

4. di dare atto che gli oneri relativi a tale assunzione trovano copertura nel bilancio di 
previsione 2023 e pluriennale 2023/2025;  

5. di approvare l’allegato n. 1 schema di contratto individuale di lavoro che disciplina i 
rapporti tra le parti e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

                                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


